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APIE

Nacionalinė lesbiečių, gėjų, biseksualių ir translyčių 
(LGBT) asmenų teisių gynimo asociacija LGL – vienintelė 
išimtinai LGBT bendruomenės interesams atstovaujanti 
nevyriausybinė organizacija Lietuvoje. Savo veiklą 
pradėjusi 1993 metų gruodžio 3 dieną1 , asociacija LGL 
yra viena brandžiausių ir stabiliausiai veikiančių pilietinio 
sektoriaus organizacijų šalyje. Pagrindinis asociacijos veiklą 
apibūdinantis principas – nepriklausomybė nuo bet kokių 
politinių ar finansinių interesų, siekiant efektyvios LGBT 
bendruomenės įtraukties ir socialinės integracijos Lietuvoje. 
LGL išimtinai siekia nuoseklios LGBT asmenų žmogaus teisių 
pažangos, pasitelkdama per dvidešimt penkeris veiklos 
metus sukauptą patirtį advokacijos, sąmoningumo didinimo 
ir bendruomenės stiprinimo srityse.

LGL siekia panaikinti homofobiją, visų rūšių diskriminaciją 
dėl seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės. 
Organizuodama švietimo, paramos renginius bei 
atstovaudama LGBT bendruomenę LGL siekia kurti atvirą ir 
pagarbią socialinę aplinką homoseksualiems, biseksualiems 
ir translyčiams asmenims.

1  Oficialiai asociacija LGL Lietuvos Respublikos Teisingumo Ministerijoje buvo įregistruota 1995 metų 
gegužės 4 dieną
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PAGRINDINIAI LGL TIKSLAI:
	› mažinti šalies LGBT asmenų izoliaciją ir priespaudą sukuriant 

informacijos ir komunikacijos tinklą;

	› skleisti objektyvią informaciją apie homoseksualumą, 
biseksualumą ir translytiškumą visuomeninėms institucijoms 
siekiant mažinti LGBT žmonių diskriminaciją;

	› dalyvauti rengiant antidiskriminacinius ir registruotos 
partnerystės įstatymus;

	› organizuoti visuomeninius ir kultūrinius renginius LGBT 
bendruomenei Lietuvoje.

PAGRINDINIAI LGL UŽDAVINIAI:
	› Pagrindinių žmogaus teisių ir laisvių bei lygių galimybių 

plėtojimas Lietuvoje;

	› Veiklos, orientuotos į LGBT asmenų greitesnę integraciją į 
darbo rinką;

	› Veiklos skirtos LGBT žmonių socialinės atskirties mažinimui;

	› šeimų įvairovės skatinimas;

	› narių sutelkimas ir įvairių socialinių grupių pritraukimas 
dalyvauti organizacijos veiklose;

	› informacijos suteikimas ir konsultavimas lygių galimybių 
darbe klausimais;

	› seminarų, mokymų, susitikimų ir kitų šviečiamųjų, taip pat 
labdaros renginių organizavimas;

	› socialinių ir kultūrinių renginių LGBT bendruomenei 
organizavimas;

	› organizacijos narių kompetencijos ir komandinio darbo 
ugdymas.
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Šiuo metu LGL komandą sudaro 4 bendruomeninės Valdybos 
nariai, 13 narių2 , 5 nuolatiniai darbuotojai, taip pat virš 20 
savanorių tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. Mūsų komanda – 
jaunatviška, dinamiška, besikeičianti ir visuomet atvira naujiems 
nariams, idėjoms ir projektams. Svarbu pabrėžti, jog organizacijos 
veikloje dalyvauja ne tik homoseksualios orientacijos asmenys. 
Šalia LGBT bendruomenei priklausančių asmenų didžiuojamės 
mūsų draugais ir rėmėjais, kuriems parama LGBT teisėms visų 
pirmiausia yra demokratijos ir efektyvios žmogaus teisių apsaugos 
visiems Lietuvos Respublikos piliečiams be išimties klausimas.

Asociacijos LGL biuras yra įsikūręs Vilniuje, Odminių g. 11-
4. Čia LGL komanda administruoja bei įgyvendina daugybę 
projektų, organizuoja susitikimus bei reguliariai kviečia LGBT 
bendruomenės narius ir juos palaikančius asmenis į įvairiausius 
renginius. LGL biure veikiančiame vieninteliame Lietuvoje LGBT 
centre įsikūrusi su organizacijos veikla susijusios literatūros 
skaitykla, galima pasinaudoti nemokamu interneto ryšiu bei 
užsukti puodeliui kavos ar arbatos. LGBT centras atviras visiems 
geranoriškai nusiteikusiems lankytojams, norintiems sužinoti 
daugiau apie organizacijos vykdomą veiklą bei LGBT asmenų 
žmogaus teisių padėtį Lietuvoje.  

Asociacija LGL yra Nacionalinio lygybės ir įvairovės forumo (NLĮF) 
bei Žmogaus teisių organizacijų koalicijos (ŽTOK) narė. LGL taip pat 
priklauso tarptautinėms organizacijoms ILGA (tarptautinė LGBTI 
teisių asociacija), IGLYO (tarptautinė LGBTQI jaunimo organizacija), 
EPOA (Europos „Pride“ organizatorių asociacija) ir TGEU 
(tarptautinė translyčių asmenų teisių organizacija). Tikime, jog 
savo tikslų efektyviausiai galime siekti tik matydami LGBT teisių 
klausimą platesniame žmogaus teisių diskurse, todėl aktyviai 
remiame įvairias iniciatyvas tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu 
lygmeniu. 

Daugiau aktualios informacijos apie LGL veiklas bei LGBT 
bendruomenės aktualijas visada galite rasti kasdien 
atnaujinamoje svetainėje www.lgl.lt  bei LGL „Facebook“ 
paskyroje www.facebook.com/lgl.lt .

2  Asociacijos narių skaičius 2025 finansinių metų pabaigoje ir 2025 finansinių metų pabaigoje buvo 13.
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2025 metų LGL veiklos ataskaita
Asociacija LGL savo veikloje siekia šių pagrindinių tikslų:

Žmogaus teisių ir lygių galimybių skatinimo

Lygybės užimtumo ir darbo srityse skatinimo

Socialinės aprėpties ir integracijos skatinimo

Organizacijos gebėjimų ir kompetencijos ugdymo

Šeimos teisių bei šeiminių santykių įvairovės pripažinimo ir lygybės 
skatinimo

Narių gebėjimų ugdymo ir atstovaujamų visuomenės grupių dalyvavimo 
organizacijos veikloje skatinimo

Tam, kad įgyvendintų savo strateginį planą ir siektų minėtų strateginių 
tikslų, asociacija LGL 2025 metais įgyvendino skirtingas veiklas, 
svarbiausios iš kurių trumpai apibendrinamos žemiau.



Veiklos
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„BALTIC PRIDE“ 2025
„Baltic Pride“ 2025: Rekordinės eitynės „Už lygybę!“ subūrė  

20 000 žmonių

2025 m. birželio 7 dieną Vilniuje vyko svarbiausias LGBT 
bendruomenės metų renginys – „Baltic Pride“ eitynės „Už lygybę!“. 
Pagrindinis „Baltic Pride“ festivalio renginys šiemet sutraukė net 20 
000 dalyvių – tai didžiausias dalyvių skaičius Lietuvos LGBT žmogaus 
teisių judėjimo istorijoje.

Nuo ankstyvos popietės Barboros Radvilaitės gatvėje rinkosi žmonės 
iš visos Lietuvos ir užsienio – pasipuošę, šventiškai nusiteikę ir 
pasiruošę garsiai skelbti pagrindinę festivalio žinutę: „Laisvi būti 
(savimi)“. 16 valandą prasidėjusios eitynės nusidriekė Gedimino 
prospektu, užpildydamos Vilnių spalvomis, džiaugsmu ir solidarumu.

Tai buvo ne tik šventė, bet ir aiškus pareiškimas už žmogaus teises, 
įtrauktį ir matomumą. Dalyviai žygiavo su plakatais, vėliavomis ir 
šypsenomis, rodydami, kad Lietuva yra pasiruošusi būti atviresnė, 
laisvesnė ir įvairesnė.

https://www.lgl.lt/naujienos/baltic-pride-2025-rekordines-eitynes-
uz-lygybe-subure-20-000-zmoniu/
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TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ SUSIRINKO Į „BALTIC PRIDE 
2025“ KONCERTĄ PO ATVIRU DANGUMI
2025 m. birželio 7 d. pievoje prie Baltojo tilto įvyko pagrindinis „Baltic 
Pride 2025“ koncertas po atviru dangumi, subūręs tūkstančius 
žmonių švęsti lygybę, įtrauktį ir laisvę. Nemokamas renginys vyko 
iškart po įkvepiančių eitynių „Už lygybę!“ ir tapo vienu ryškiausių 
festivalio akcentų.

Į koncertą susirinko LGBT bendruomenės nariai, jų sąjungininkai, 
vilniečiai ir miesto svečiai. Juos visus jungė bendros vertybės – 
žmogaus teisių palaikymas, atvirumas ir bendrystė.

Scenoje pasirodė žinomi Lietuvos ir tarptautiniai atlikėjai: Leon 
Somov, Jazzu, Rūta Mur, Rokas Yan, Beatrich, Angelou, Aistè, Goya, 
Lolita Zero ir Lion Ceccah. Koncerte taip pat pasirodė ryškios drag 
atlikėjos: Aura More, Edma, LaDiva Live iš Belgijos ir Catherine D’Oex iš 
Šveicarijos bei daugelis kitų.

Renginys buvo organizuotas bendradarbiaujant su asociacija 
„Metų muzikos apdovanojimai“ (M.A.M.A.), kuri prisidėjo prie atlikėjų 
atrankos ir programos sudarymo.

„Baltic Pride 2025“ koncertą rėmė Vilniaus miesto savivaldybė, 
Johnson Matthey ir Swedbank.

https://www.lgl.lt/naujienos/tukstanciai-zmoniu-susirinko-i-baltic-
pride-2025-koncerta-po-atviru-dangumi/
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PRIDE BALSAI: 
VAKARAS, 
KURIAME 
SUSITIKO DRĄSA, 
MENAS IR TIKROS 
ISTORIJOS

Birželio 5-osios vakarą Vilniaus senasis teatras tapo išskirtine erdve, kurioje 

susiliejo menas, aktyvizmas ir tikros istorijos. „Pride Balsai“ – „Baltic Pride“ 

2025 festivalio Gala vakaras – subūrė LGBTQ+ bendruomenę bei žmogaus 

teisių gynėjus į vieną įkvepiančią šventę.

„Pride Balsų“ scenoje pasirodė belgų drag diva LaDiva Live, garsėjanti 

energija ir laisvės dvasia. Lietuvos drag sceną atstovavo estetiškoji Edma 

bei elegancijos simbolis Aura More. Iš Šveicarijos atvykusi Catherine D’Oex 

pristatė prancūziškos muzikos programą su žmogaus teisių žinute, o švedų 

sopranas Viktor Priebe – išskirtinį balsą, kuris peržengė muzikines ribas.

Renginyje skambėjo ir unikalios LGBTQ+ bendruomenės atstovų ir žmogaus 

teisių gynėjų istorijos. Aktyvistė Aurelija Paunksnė Ignotė pasidalino savo 

asmenine queer tapatybės istorija. Estijos lygių galimybių komisaras 

Christian Veske pasakojo savo istoriją ir aptarė regioninę įtrauktį bei lygias 

teises. Latvijos teisininkė ir klimato teisingumo aktyvistė Evita Gosa kalbėjo 

apie teisės, socialinio teisingumo ir LGBTQ+ žmogaus teisių sankirtą bei 

pasidalino savo asmenine istorija.

Visuomenininkė ir kūrėja Dovilė Filmanavičiūtė išsakė nuoširdžią ir 

įkvepiančią žinutę apie lygybę.

https://www.lgl.lt/naujienos/pride-balsai-vakaras-kuriame-susitiko-

drasa-menas-ir-tikros-istorijos
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TARPTAUTINĖ „BALTIC PRIDE“ 2025 KONFERENCIJA: 
ĮTRAUKIŲ DARBO VIETŲ KŪRIMAS PERMAINŲ LAIKAIS

2025 m. birželio 6 d. tapo reikšmingu momentu lygybei ir įvairovei darbo 

aplinkoje – Vilniuje vyko tarptautinė „Baltic Pride“ 2025 konferencija „Pride 

ir pažanga:  įtraukios darbo aplinkos kūrimas šiandien“. Renginys subūrė 

verslo lyderius, politikos formuotojus ir LGBTI+ teisių gynėjus aptarti iššūkius 

ir naujoves įtraukaus įdarbinimo srityje.

Konferenciją organizavo Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL. 

Konferencija ypač aktuali šiandienos politinių pokyčių ir augančio dėmesio 

vietinėms DEI (įvairovės, lygybės ir įtraukties) iniciatyvoms kontekste.

https://www.lgl.lt/naujienos/tarptautine-baltic-pride-2025-konferencija-

itraukiu-darbo-vietu-kurimas-permainu-laikais/
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PRIDE NAMAI – „BALTIC PRIDE“ FESTIVALIO ŠIRDIS

Šią vasarą „Pride namai“ tapo „Baltic Pride“ festivalio širdimi – tai buvo 

atvira, įtrauki ir gyva erdvė, kur LGBTQ+ bendruomenė ir jos sąjungininkai 

susitiko kurti ryšius, išreikšti save ir švęsti įvairovę.

Birželio 2–7 dienomis „Pride namuose“ apsilankė šimtai žmonių – tai 

tapo vieta, kurioje jautėsi namų šiluma, kur skleidėsi saviraiška, klestėjo 

bendruomeniškumas ir kiekvienas galėjo būti savimi. Programoje netrūko 

kūrybinių dirbtuvių, diskusijų, pasirodymų bei įtraukiančių veiklų – 

kiekvienas čia atrado kažką prasmingo.

https://www.lgl.lt/naujienos/pride-namai-baltic-pride-festivalio-sirdis/



14

ŠIRDIES AIDAS: VAKARAS SU CATHERINE D’OEX

Vakarą prieš eitynes „Už lygybę!“ žavioji Catherine D’Oex sugrįžo į Vilnių ir 

pakerėjo publiką jausmingomis prancūziško šansono interpretacijomis. Nuo 

Édith Piaf iki Charles Aznavour – kiekviena daina tapo meilės, atminties ir 

pasididžiavimo himnu.

Vakaro žavesį sustiprino nepakartojamosios Aura More, Edma ir La Diva Live, 

kurios scenoje skleidė ypatingą energiją ir šilumą.

https://www.lgl.lt/naujienos/sirdies-aidas-vakaras-su-catherine-doex/
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BALTIC PRIDE 2025 SAVAITĖ OFICIALIAI PRADĖTA 
PRIĖMIMU BRITŲ AMBASADOJE

2025 m. birželio 3 d. Jungtinės Karalystės ambasadorė Lietuvoje Liz Boyles 

pakvietė svečius į iškilmingą priėmimą Britų ambasados sode Vilniuje – 

oficialų „Baltic Pride“ 2025 savaitės atidarymo renginį. Šis vakaras subūrė 

LGBTQ+ bendruomenės narius, pilietinės visuomenės lyderius, diplomatinių 

atstovybių atstovus, verslo partnerius ir žmogaus teisių gynėjus į bendrą 

šventę, skirtą įvairovei, įtraukčiai ir solidarumui.

Priėmimas pažymėjo ne tik oficialią „Baltic Pride“ renginių pradžią Vilniuje, 

bet ir tapo stipriu priminimu apie matomumo, palaikymo ir bendrų veiksmų 

svarbą siekiant lygybės ir žmogaus teisių visiems.

Vienas iš vakaro akcentų buvo „Baltic Pride“ apdovanojimų įteikimas – 

iniciatyva, kuria pagerbtos įmonės, išsiskyrusios išskirtiniu įsipareigojimu 

remti LGBTQ+ bendruomenę Lietuvoje. Šios organizacijos buvo įvertintos už 

lyderystę kuriant įtraukias darbo vietas ir viešą LGBTQ+ teisių palaikymą. Jų 

indėlis – svarbus pavyzdys, kaip verslas gali aktyviai prisidėti prie atviresnės 

ir pagarbos grįstos visuomenės kūrimo.

https://www.lgl.lt/naujienos/baltic-pride-2025-savaite-oficialiai-pradeta-

priemimu-britu-ambasadoje/
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„ILGA-EUROPE“ METINĖ KONFERENCIJA

„ILGA-Europe“ metinė konferencija: Istorinis 
vakaras Valdovų rūmuose

2025 m. spalio 22 d. „ILGA-Europe“ metinės konferencijos atidarymo 
priėmimas vyko Nacionaliniame muziejuje – Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmuose. Šis ypatingas vakaras subūrė 
LGBTQ+ lyderius, aktyvistus ir sąjungininkus iš visos Europos, 
pažymint svarbios savaitės, skirtos diskusijoms, bendravimui ir 
veikimui už lygybę, pradžią.

Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, kaip viena iš renginio 
šeimininkių, didžiuojasi galėjusi prisidėti prie erdvės, kurioje žmogaus 
teisių gynėjai gali švęsti pažangą, stiprinti solidarumą ir toliau kurti 
teisingesnę ateitį mūsų bendruomenėms, kūrimo.

https://www.lgl.lt/naujienos/ilga-europe-metine-konferencija-istorinis-

vakaras-valdovu-rumuose/
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„ILGA-EUROPE“ METINĖ KONFERENCIJA: 
NACIONALINĖ DISKUSIJA IR SPAUDOS KONFERENCIJA

2025 m. „ILGA-Europe“ metinės konferencijos metu Nacionalinė LGBT teisių 

organizacija LGL surengė nacionalinę diskusiją ir spaudos konferenciją apie 

tos pačios lyties asmenų partnerystės perspektyvas Lietuvoje.

Po to, kai Konstitucinis Teismas paskelbė, kad partnerystės teisinio 

reguliavimo nebuvimas pažeidžia Konstituciją, o Vilniaus apylinkės teismas 

užregistravo pirmąją tos pačios lyties poros partnerystę, politikai nebegali 

delsti. Kadangi Civilinio kodekso pataisos jau parengtos svarstymui Seime, 

dėmesys dabar sutelktas ne į klausimą ar reguliuoti partnerystę, bet kaip tai 

padaryti.

https://www.lgl.lt/naujienos/ilga-europe-metine-konferencija-

nacionaline-diskusija-ir-spaudos-konferencija/
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LYGYBĖS STIPRINIMAS: LGL IR PARTNERIAI SUSITIKO 
SU SEIMO ŽMOGAUS TEISIŲ KOMITETO PIRMININKU 
LAURYNU ŠEDVYDŽIU

2025 m. spalio 24 d., Vilniuje vykstant „ILGA-Europe“ metinei konferencijai, 

Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL, Tolerantiško jaunimo asociacijos 

ir organizacijos „Freedom to Marry Global“ atstovai susitiko su Seimo 

Žmogaus teisių komiteto pirmininku Laurynu Šedvydžiu, kad aptartų tos 

pačios lyties porų teisinio pripažinimo perspektyvas Lietuvoje.

Diskusijoje buvo pabrėžta lygybės prieš įstatymą svarba visiems Lietuvos 

gyventojams bei žmogaus teisių apsaugos stiprinimas pagal Europos 

žmogaus teisių standartus. Dalyviai pasidalijo įžvalgomis apie galimus 

teisinius sprendimus, galinčius užtikrinti teisinį pripažinimą ir socialinę 

apsaugą tos pačios lyties poroms.

Susitikimas buvo konstruktyvus ir žymėjo svarbų žingsnį siekiant atviresnio 

dialogo tarp pilietinės visuomenės ir įstatymų leidėjų žmogaus teisių 

klausimais.

https://www.lgl.lt/naujienos/lygybes-stiprinimas-lgl-ir-partneriai-susitiko-

su-seimo-zmogaus-teisiu-komiteto-pirmininku-laurynu-sedvydziu/
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TARPTAUTINIO 
SOLIDARUMO 
STIPRINIMAS: 
LGL SUSITIKO SU 
PRANCŪZIJOS 
SPECIALIUOJU 
PASIUNTINIU LGBT+ 
TEISĖMS

2025 m. spalio 24 d., „ILGA-Europe“ konferencijos metu, LGL atstovai 

susitiko su Jean-Marc Berthon – ambasadoriumi ir Prancūzijos specialiuoju 

pasiuntiniu LGBT+ teisėms, aptarti LGBT+ teisių situaciją ir LGBT+ žmonių 

kasdienybę Lietuvoje.

„ILGA-Europe“ konferencija dar kartą parodė, kad tai – svarbi erdvė 

dialogui, bendradarbiavimui ir patirties mainams tarp aktyvistų ir diplomatų, 

siekiančių pažangos.

Susitikimas suteikė galimybę pristatyti vietos LGBT+ bendruomenės 

iššūkius, pasidalyti įžvalgomis ir pabrėžti siekiamą pažangą nepaisant 

kliūčių. Taip pat buvo aptartas artėjantis „Lithuanian Pride“ 2026 ir 

tarptautinio solidarumo reikšmė ginant žmogaus teises Baltijos regione.

https://www.lgl.lt/naujienos/tarptautinio-solidarumo-stiprinimas-lgl-

susitiko-su-prancuzijos-specialiuoju-pasiuntiniu-lgbt-teisems/
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VAIVORYKŠTĖS 
ŠEIMOS „ILGA-
EUROPE“ 2025 
KONFERENCIJOJE: 
TYRIMAI, 
ATSPARUMAS, 
PRIPAŽINIMAS

Šių metų „ILGA-Europe“ metinėje konferencijoje Nacionalinė LGBT 

teisių organizacija LGL pristatė įžvalgas iš naujai paskelbto tarptautinio 

tyrimo „Mapping Realities of Rainbow Families: Challenges and Needs“ 

(„Vaivorykštės šeimų realijų žemėlapis: iššūkiai ir poreikiai“).

Sesijoje „Rainbow Families: Stories of Resilience and Advocacy“ 

(„Vaivorykštės šeimos: atsparumo ir advokacijos istorijos“) aktyvistai, tyrėjai 

ir advokatai iš visos Europos aptarė vaivorykštės šeimų patirtis bei teisinio 

pripažinimo būtinybę.

Diskusiją moderavo Daniel Martinović („Rainbow Families Croatia“ / „NELFA“), 

o tarp pranešėjų buvo Eglė Kuktoraitė (LGL, Lietuva), Hinni Aarninsalo 

(„Sateenkaariperheet ry“, Suomija) ir Dominique Boren (APGL, Prancūzija). 

Diskusijos dalyviai aptarė bendrus iššūkius, su kuriais susiduria šeimos 

skirtinguose teisiniuose ir socialiniuose kontekstuose – nuo Baltijos ir 

Šiaurės šalių iki Ukrainos.

Diskusijoje pabrėžta: teisinis neapibrėžtumas, įvairių šeimos formų 

nepripažinimas ir išankstinis nusistatymas tebėra plačiai paplitę, tačiau 

šalia to egzistuoja daugybė atsparumo, solidarumo ir aktyvizmo pavyzdžių. 

Dalyviai akcentavo tarptautinio bendradarbiavimo ir bendruomeninių 

iniciatyvų svarbą siekiant lygybės ir matomumo visoms šeimoms.

https://www.lgl.lt/naujienos/vaivorykstes-seimos-ilga-europe-2025-

konferencijoje-tyrimai-atsparumas-pripazinimas/
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„ILGA-EUROPE“ METINĖ KONFERENCIJA BAIGĖSI 
IŠKILMINGA VAKARIENE

2025 m. spalio 25 d. „ILGA-Europe“ metinė konferencija baigėsi iškilmingu 

vakarėliu, kuris puikiai atspindėjo šventės ir bendruomeniškumo dvasią. 

Vaizdingoje Vilniaus vietoje susirinkę dalyviai galėjo atsipalaiduoti, 

pabendrauti ir apmąstyti įkvepiančią savaitę, kupiną dialogo, solidarumo ir 

bendrų tikslų.

Svečiai vaišinosi vakariene atnaujintoje istorinėje erdvėje. Atmosfera buvo 

kupina juoko ir muzikos, o vietinės drag atlikėjos Edma ir Aura More įžiebė 

sceną savo įspūdingais pasirodymais. DJ Gyvatnešis užtikrino, kad šokių 

aikštelė būtų pilna iki vėlumos.

Vienas įsimintiniausių vakaro momentų buvo simbolinis „ILGA-Europe“ 

konferencijos vaivorykštės spalvų vėliavos perdavimas – Nacionalinės LGBT 

teisių organizacijos LGL ir Tolerantiško jaunimo asociacijos atstovai, 2025 m. 

konferencijos bendraorganizatoriai, ją perdavė partneriams iš Airijos, kurie 

rengs kitų metų konferenciją Dubline.

https://www.lgl.lt/naujienos/ilga-europe-metine-konferencija-baigesi-

iskilminga-vakariene/
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VILNIUJE ĮVYKO „BI+ EQUAL“ KONFERENCIJA IR 
STEIGIAMASIS SUSIRINKIMAS

2025 m. spalio 20–22 d. Vilniuje įvyko tarptautinės Bi+ asmenų organizacijos 

„Bi+ Equal“ konferencija ir steigiamasis susirinkimas – tai buvo istorinės 

reikšmės Bi+ bendruomenės susitikimas. Trijų dienų renginys subūrė 

aktyvistus, bendruomenių lyderius ir sąjungininkus į diskusijas, dirbtuves, 

pokalbius ir bendruomeninius renginius, skirtus Bi+ matomumui, įtraukimui 

ir teisėms stiprinti.

Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL didžiuojasi galėjusi prisidėti prie 

šio svarbaus renginio sėkmės. Mūsų komanda konsultavo dalyvius vizų 

klausimais, kad visi dalyviai galėtų dalyvauti šiame reikšmingame susitikime. 
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Prisidėdami prie renginio, mes kūrėme svetingą ir įtraukią erdvę idėjų 

mainams ir Bi+ judėjimo ateities vizijos formavimui.

Kaip ypatingą dovaną visiems dalyviams LGL surengė LGBT teminę 

ekskursiją po Vilnių, kurią vedė gidas Tomas Grėlis. Ekskursijos metu buvo 

galima pažvelgti į miestą per queer istorijos ir kultūros prizmę, išryškinant 

atsparumo, kūrybiškumo ir bendruomenės istorijas, kurios ir šiandien 

formuoja Vilnių.

„Bi+ Equal konferencijos organizavimas Vilniuje – tai galingas priminimas, 

kad mūsų judėjimas auga, yra vieningas ir jo neįmanoma ignoruoti. LGL tiki, 

kad kiekvienas žingsnis matomumo link yra žingsnis lygybės link, ir mes 

didžiuojamės galėdami stovėti kartu su Bi+ bendruomene, formuojant 

ateitį, kurioje kiekvienas gali gyventi atvirai ir oriai. Šis susitikimas įrodo, kad 

susivieniję galime sukurti tikrus pokyčius – ne tik šiandienai, bet ir ateities 

kartoms,“ – sakė LGL vadovas Vladimiras Simonko.

Steigiamasis susirinkimas tapo svarbiu „Bi+ Equal“ organizacijos kūrimo 

etapu – buvo įtvirtinta organizacijos valdymo struktūra ir strateginės 

kryptys.

https://www.lgl.lt/naujienos/vilniuje-ivyko-bi-equal-konferencija-ir-

steigiamasis-susirinkimas/
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LGL ATSTOVAI DALYVAVO ŠIAURĖS ŠALIŲ PRIDE 
ORGANIZATORIŲ KONFERENCIJOJE

2025 m. vasario 14–16 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL atstovai 

dalyvavo Šiaurės šalių Pride organizatorių konferencijoje Torshaune, Farerų 

salose.

Konferencijos metu LGL atstovai dalinosi įžvalgomis iš savo patirties ginant 

LGBTteises Lietuvoje ir dalyvavo įvairiuose seminaruose. Jie pabrėžė 

regioninio bendradarbiavimo ir keitimosi gerąja patirtimi svarbą siekiant 

skatinti LGBT lygybę ir pripažinimą.

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstovai-dalyvavo-siaures-saliu-pride-

organizatoriu-konferencijoje/
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NVO PUSRYČIŲ ŠIAULIUOSE DALYVIAI PAKVIESTI 
ATVYKTI Į „BALTIC PRIDE“ 2025

2025 m. kovo 20 dieną Šiauliuose Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, 

bendradarbiaudama su VšĮ „Mėlynas mėnulis“ ir VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuras, organizavo neformalų advokacijos susitikimą – 

NVO pusryčius, skirtus artėjančiam „Baltic Pride“ 2025 festivaliui. Renginyje 

dalyvavo vietos nevyriausybinių organizacijų ir verslo atstovai.

Susitikimo metu buvo aptartos strategijos, kaip efektyviau telkti paramą 

LGBTIQ teisėms, skatinti NVO tarpusavio bendradarbiavimą ir plėsti 

tinklaveiką. Dalyviai dalijosi patirtimi, diskutavo apie iššūkius ir galimybes, su 

kuriomis susiduria LGBTIQ bendruomenė Šiaulių regione.

Tikimasi, kad susitikimas ne tik sustiprins vietos bendruomenių balsą, bet 

ir prisidės prie platesnio visuomenės supratimo bei palaikymo LGBTIQ 

žmogaus teisių srityje, ypač artėjant „Baltic Pride“ 2025 festivaliui.
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DAUGIAU NEI ŽODŽIAI: INSTITUCIJOS SUSIVIENIJO 
LGBTI TEISIŲ STIPRINIMUI LIETUVOJE

2025 m. gegužės 30 d. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigoje 

įvyko tarpinstitucinė diskusija žmogaus teisių tema, kurios pagrindinis 

dėmesys buvo skirtas LGBTI asmenų teisių apsaugai. Renginį inicijavo 

nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL, subūrusi valstybės institucijų, 

nevyriausybinių organizacijų ir pilietinės visuomenės atstovus.

Diskusiją atidarė Seimo kontrolierių įstaigos vadovė, Seimo kontrolierė dr. 

Erika Leonaitė, pabrėžusi, kad pagarba žmogaus teisėms turi būti užtikrinta 

visiems – be išimčių. LGL projektų vadovė ir teisininkė Monika Antanaitytė 

pristatė naujausią „ILGA-Europe“ vaivorykštės žemėlapio analizę, kuri 

atskleidė tiek pažangą, tiek vis dar egzistuojančius iššūkius Lietuvoje.

Pagrindinės diskusijos temos apėmė Lygių galimybių įgyvendinimo veiksmų 

plano 2024–2026 m. tarpinę peržiūrą, translyčių asmenų teisių padėtį 

bei neapykantos kalbos ir nusikaltimų problematiką. Akcentuota, kad tik 

aktyvus institucijų bendradarbiavimas gali padėti mažinti diskriminaciją ir 

kurti saugią aplinką visiems visuomenės nariams.

Renginio dalyviai dalinosi gerąja patirtimi, kėlė problemas ir ieškojo 

sprendimų, kaip stiprinti žmogaus teisių apsaugos mechanizmus. Diskusija 

tapo reikšmingu žingsniu į priekį kuriant įtraukią, pagarba grįstą visuomenę.

https://www.lgl.lt/naujienos/daugiau-nei-zodziai-institucijos-susivienijo-

lgbti-teisiu-stiprinimui-lietuvoje/
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LGL DALYVAVO TARPTAUTINIO PROJEKTO „CLICK“ 
ĮŽANGINIAME SUSITIKIME ŽIRONOJE

2025 m. birželio 20-21 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL 

komunikacijos vadovė Eglė Kuktoraitė dalyvavo tarptautinio projekto 

„CLICK“ įžanginiame susitikime, vykusiame Žironoje, Ispanijoje. Šis 

susitikimas žymi svarbų startą naujai tarptautinei iniciatyvai, kuria 

siekiama didinti LGBTIQ vaikų gerovę, mažinti patiriamą smurtą ir skatinti 

įtraukią aplinką per glaudų šeimų, edukatorių ir politikos formuotojų 

bendradarbiavimą.

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-dalyvavo-tarptautinio-projekto-click-

izanginiame-susitikime-zironoje/
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LGL DALYVAVO IGLYO „PROUD PUPILS“ 
KONFERENCIJOJE BARSELONOJE

2025 m. birželio 25–27 d. Barselonoje organizuota tarptautinė konferencija 

„Proud Pupils“, skirta LGBTQI įtraukčiai švietime. Renginys subūrė jaunimo, 

žmogaus teisių ir švietimo organizacijų atstovus iš visos Europos. 

Konferencijoje dalyvavo LGL komunikacijos vadovė Eglė Kuktoraitė. LGL 

atstovė prisidėjo prie diskusijų apie saugios ir palaikančios aplinkos kūrimą 

LGBTQI mokiniams.

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-dalyvavo-iglyo-proud-pupils-

konferencijoje-barselonoje/
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NUO ATĖNŲ IKI VILNIAUS: ENACT PROJEKTAS SIEKIA 
STIPRINTI ATSAKĄ Į NEAPYKANTOS NUSIKALTIMUS

Seminarų serija šešiose Europos šalyse sutelkė įvairias suinteresuotas 

šalis spręsti vieną aktualiausių visuomenės iššūkių ir atliepti LGBTQI+ 

neapykantos nusikaltimų aukų poreikius. ENACT projektas (Pilietinės 

visuomenės organizacijų gebėjimų stiprinimas remiant LGBTQI neapykantos 

nusikaltimų aukas) neseniai užbaigė renginių seriją Italijoje, Ispanijoje, 

Vengrijoje, Graikijoje, Lietuvoje ir Slovėnijoje, taip pat vyko tarptautinės 

dirbtuvės Atėnuose.

Renginiai buvo grindžiami LGBTQI+ asmenų, susidūrusių su diskriminacija 

ir smurtu, gyvenimo patirtimi. Slovėnijoje dalyviai išgirdo neapykantos 

nusikaltimo aukos, kuri taip pat yra prieglobsčio prašytoja, liudijimą, 

atskleidžiantį kelių pažeidžiamumų tapatybių sankirtą.

„Dalyviai ypač vertino galimybę susitikti ir keistis patirtimi su kitais srities 

specialistais“, – pažymėta Ispanijos seminaro vertinime, kuris atspindi visų 

renginių nuotaikas. Lietuvoje renginys vyko Seimo kontrolierių įstaigoje 

ir sulaukė aukšto lygio institucinio įsitraukimo, parodant, kaip oficialus 

palaikymas gali kurti saugias erdves dialogui. Renginyje dalyvavo kelių 

vyriausybės ministerijų, savivaldybių ir teisėsaugos institucijų atstovai kartu 

su pilietinės visuomenės organizacijomis.

https://www.lgl.lt/naujienos/nuo-atenu-iki-vilniaus-enact-projektas-

siekia-stiprinti-atsaka-i-neapykantos-nusikaltius/
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LGL ATSTOVĖ DALYVAVO „INACH“ METINIAME NARIŲ 
SUSITIKIME IR METINĖJE KONFERENCIJOJE

2025 m. rugsėjo 25–26 d. Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL 

komunikacijos vadovė Eglė Kuktoraitė dalyvavo Tarptautinio tinklo prieš 

neapykantą kibernetinėje erdvėje (INACH) renginiuose, vykusiuose Sofijoje, 

Bulgarijoje, kuriuos organizavo „INACH“ narė „Multi Kulti Collective“.

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-atstove-dalyvavo-inach-metiniame-nariu-

susitikime-ir-metineje-konferencijoje/
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NACIONALINIAME ŽMOGAUS TEISIŲ FORUME – 
DĖMESYS TRANSLYČIŲ ASMENŲ TEISĖMS

2025 m. gruodžio 10 d. Nacionalinio žmogaus teisių forumo metu 

Nacionalinė LGBT žmogaus teisių organizacija LGL organizavo diskusiją 

Translyčių žmonių apsauga: teisinė nežinomybė ir visuomenės radikalėjimo 

tendencijos“.

Diskusijos dalyviai aptarė augantį radikalėjimą jaunimo tarpe, politinį trans 

klausimų instrumentalizavimą ir ilgai trunkančią teisinę spragą, paliekančią 

translyčius asmenis nežinomybėje net po 17 metų nuo EŽTT sprendimo.

Tarptautinių organizacijų „TGEU“ ir „ILGA-Europe“ duomenys rodo ryškėjantį 

teisių ribojimą Europoje, todėl translyčių žmonių apsauga tampa svarbiu 

demokratijos išbandymu.

Diskusiją moderavo LGL teisininkė Monika Antanaitytė. Diskusijoje dalyvavo 

VšĮ „Įvairovės edukacijos namai“ direktorė, edukatorė Lina Januškevičiūtė, 

„Trans Autonomija“ pirmininkas Ajus Jurgaitis, Lygių galimybių kontrolierė 

Birutė Sabatauskaitė ir mokytojas ir translyčių asmenų teisių aktyvistas iš 

Suomijos Rae Reinvall.

https://www.lgl.lt/naujienos/nacionaliniame-zmogaus-teisiu-forume-

demesys-translyciu-asmenu-teisems/
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STIPRINTAS POLICIJOS IR PILIETINĖS VISUOMENĖS 
BENDRADARBIAVIMAS KOVOJANT SU NEAPYKANTOS 
NUSIKALTIMAIS

2025 m. gruodžio 11–12 d. Vilniuje įvyko bendri “ENACT” projekto 

neapykantos nusikaltimų mokymai teisėsaugos pareigūnams ir 

nevyriausybinių organizacijų atstovams, kuriuos Lietuvos policijos ir 

Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL iniciatyva surengė ESBO 

Demokratinių institucijų ir žmogaus teisių biuras (ODIHR).

Per dviejų dienų programą dalyviai gilino žinias apie neapykantos 

nusikaltimų sampratą, šališkumo rodiklių atpažinimą, aukų individualių 

poreikių vertinimą ir jautrų bei pagarbų bendravimą su neapykantos 

nusikaltimų aukomis. Mokymų metu buvo aptarti praktiniai atvejų analizės 

pavyzdžiai, nacionalinė teisinė sistema ir veiksmingo tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo modeliai.

Renginio tikslas – stiprinti policijos ir pilietinės visuomenės organizacijų 

bendradarbiavimą, siekiant veiksmingiau identifikuoti, tirti ir užkardyti 

neapykantos nusikaltimus bei užtikrinti aukų teises ir pagalbą. Dalyviai taip 

pat diskutavo apie institucinių ir praktinių kliūčių šalinimą bei efektyvių 

nukreipimo mechanizmų kūrimą.

LGL dėkoja visiems dalyviams ir partneriams už konstruktyvų dialogą ir 

indėlį gerinant neapykantos nusikaltimų aukų apsaugą Lietuvoje.

https://www.lgl.lt/naujienos/stiprintas-policijos-ir-pilietines-visuomenes-

bendradarbiavimas-kovojant-su-neapykantos-nusikaltimais/



Projektai
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Pilietinės visuomenės organizacijų gebėjimo remti 
prieš LGBTIQ nukreiptų neapykantos nusikaltimų aukas 
stiprinimas (ENACT)

Įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. balandis – 2026 m. kovas

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir 
vertybių programa

Šio projekto tikslas – suteikti pilietinės visuomenės organizacijoms 
galimybę sukurti bendradarbiavimo su valdžios institucijomis 
mechanizmus, kad būtų sustiprinta parama prieš LGBTIQ nukreiptų 
neapykantos nusikaltimų aukoms ir kova su pakartotine viktimizacija 
taikant tarpsektorinį požiūrį. Projektu siekiama sustiprinti 
visuomeninių organizacijų vaidmenį ginant, užtikrinant ir didinant 
informuotumą apie aukų teises.
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„Pride“ kaip platforma stiprinti Šiaurės ir Baltijos šalių 
bendradarbiavimą

Įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. rugpjūtis – 2025 m. liepa

Finansavimo šaltinis: Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje

Projektu „Pride kaip platforma stiprinti Šiaurės ir Baltijos šalių 
bendradarbiavimą“ siekiama plėsti NVO pajėgumus Baltijos šalyse, 
dalijantis patirtimi ir žiniomis su Šiaurės šalių partneriu, stiprinant 
visuomenės paramą vietos LGBT bendruomenių teisėms ir skatinant 
efektyvų bendradarbiavimą tarp NVO, pasinaudojant „Pride“ kaip 
Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimo stiprinimo platforma.
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Baltic Pride 2025 – platforma LGBTIQ žmogaus teisių 
advokacijai

Įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. rugsėjis – 2025 m. rugpjūtis

Finansavimo šaltinis: Europos Komisijos lėšomis įgyvendinant Atviros 
lietuvos fondo programą „Verta!“.

Projektu „Baltic Pride 2025 – platforma LGBTIQ žmogaus teisių 
advokacijai“ siekiama naudojantis „Baltic Pride“ 2025 festivalio 
suteikiama platforma skatinti LGBTIQ asmenų lygiateisiškumą, 
įgalinti LGBTIQ bendruomenės atstovus atstovauti savo interesams, 
paskatinti solidarumą ir NVO tinklaveiką siekiant LGBTIQ įtraukties, 
bendradarbiaujant su bendruomenėmis regionuose. Projektas 
taip pat suteiks galimybę didinti visuomenės informuotumą apie 
LGBTIQ asmenų lygiateisiškumo ir solidarumo svarbą, vykdyti LGBTIQ 
žmogaus teisių standartų stebėseną ir kelti valstybės institucijų 
atstovų kompetenciją.
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„Connecting the Dots“: NEET padėtyje esančio LGBTI 
jaunimo užimtumo galimybių kėlimas Bulgarijoje ir 
Lietuvoje

Įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. lapkritis – 2026 m. lapkritis

Finansavimo šaltinis: Europos socialinio fondo (ESF) Socialinių 
inovacijų+ iniciatyvos lėšomis

LGBTI jaunimas Bulgarijoje ir Lietuvoje paauglystės metais susiduria 
su nuolatine diskriminacija ir patyčiomis, kurios lemia mokyklos 
nebaigimą, žemą savigarbą, motyvacijos tęsti išsilavinimą stoką, 
baimę dėl galimo priekabiavimo darbo vietoje ir nepakankamą 
dalyvavimą valstybės subsidijuojamose jaunimo aktyvinimo 
programose. Projektu „Connecting the Dots“ siekiama sukurti 
integruotą nedirbančių, nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių 
(NEET) LGBTI jaunų žmonių įsidarbinimo modelį, kuris turi du 
pagrindinius ramsčius: stiprinti jaunų žmonių įsidarbinimo įgūdžius 
ir sukurti paramos tinklą, kuris palengvins jų įžengimą ar sugrįžimą į 
darbo rinką.
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Nacionalinės mentorystės programa LGBTQI įtraukaus 
ugdymo srityje

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. sausis – 2025 m. liepa

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjunga

2025 m. birželio 3-7 dienomis „Baltic Pride“ grįžta į Vilnių, 
suteikdamas galimybę IGLYO narėms LGL ir Tolerantiško jaunimo 
asociacijai bendradarbiauti vykdant advokaciją, kuria siekiama 
sustiprinti politikas ir teisines priemones, skirtas apsaugoti LGBTQI 
vaikus ir jaunimą nuo diskriminacijos mokykloje, bei mesti iššūkį 
diskriminaciniam Nepilnamečių apsaugos nuo žalingo viešosios 
informacijos poveikio įstatymui.
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„Pride namai“: Jaunimo jaunimui vykdomas žmogaus 
teisių švietimas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. kovas – 2025 m. rugsėjis

Finansavimo šaltinis: Europos Taryba per Europos Jaunimo Fondą

Projektas „Pride namai: Jaunimo jaunimui vykdomas žmogaus teisių 
švietimas“ siekia sukurti priimančią erdvę LGBTIQ bendruomenės 
asmenims, kuri skatina bendravimą ir pozityvų augimą saugioje 
aplinkoje, leidžiančioje puoselėti ryšį ir mokymąsi iš bendraamžių, 
neapsiribojant vien tradiciniais ugdymo ar advokacijos metodais.
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Augantis kasmetinis „Pride“ – LGL finansiniam tvarumui ir 
instituciniam stiprinimui

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. sausis – 2026 m. gruodis

Finansavimo šaltinis: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

Projektu „Augantis kasmetinis „Pride“ – LGL finansiniam tvarumui ir 
instituciniam stiprinimui“ siekiama stiprinti nacionalinės LGBT teisių 
organizacijos LGL finansinį tvarumą, užtikrinti strateginę plėtrą, 
savanoriškos veiklos plėtojimą, įsitraukti į viešosios politikos procesus 
per kasmetinių Pride renginių organizavimą.
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Šeimų, švietimo specialistų ir politikų telkimas siekiant 
kovoti su smurtu ir gerinti LGBTIQ vaikų gerovę Šiaurės ir 
Baltijos regione

Įgyvendinimo laikotarpis: 5 m. birželis – 2026 m. rugsėjis

Finansavimo šaltinis: Šiaurės Ministrų Taryba

LGBTIQ vaikai ir jų šeimos Šiaurės ir Baltijos šalyse bei Ukrainoje 
vis dar patiria stigmatizavimą, diskriminaciją ir smurtą. Nepaisant 
pažangos kai kuriose srityse, tebėra spragų teisinėje apsaugos 
sistemoje, visuomenės priėmime ir paramos tinkluose. Šis projektas 
siekia spręsti šias problemas jungiant šeimas, švietimo specialistus 
ir politikus, siekiant skatinti supratimą, bendradarbiavimą ir politikos 
pokyčius. Pagrindiniai tikslai – didinti sąmoningumą apie vaivorykštės 
šeimų iššūkius, stiprinti paramos tinklus ir skatinti įtraukų atstovavimą 
siekiant kovoti su diskriminacija.
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„Visi kartu: LGBTQ+ įtraukties žaidimas“

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. rugsėjis – 2027 m. vasaris

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjungos Erasmus+ programa

„Visi kartu: LGBTQ+ įtraukties žaidimas“ siekia skatinti translyčių 
asmenų įtrauktį, stiprinti jaunimo įgalinimą ir propaguoti tvarias 
praktikas, kurios didina sąmoningumą bei pilietinį dalyvavimą. 
Spręsdamas sistemines kliūtis, iššūkius stereotipams ir stiprindamas 
bendruomenių tinklus, projektas ALL-IN atitinka ES prioritetus: 
įtrauktį, įvairovę, aktyvų pilietiškumą ir pilietinį dalyvavimą. Per 
bendradarbiavimo metodą projektas siekia kurti prasmingus ir 
ilgalaikius pokyčius visuomenėje.
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CLICK: šeimų, edukatorių ir politikos formuotojų jungimas 
siekiant kovoti su smurtu ir padidinti LGBTIQ vaikų gerovę, 
naudojant intersekcionalią prieigą

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. birželis – 2027 m. gegužė 

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjunga

Projektas CLICK, koordinuojamas Žironos universiteto ir 
įgyvendinamas kartu su 6 partneriais, tarp jų ir LGL, yra nukreiptas 
į šeimų ir edukatorių sujungimą, siekiant kovoti su smurtu ir kelti 
LGBTIQ vaikų gerovę, susitelkiant į vaikų interesus ir dirbant kartu. 
Šiuo atžvilgiu projekto CLICK tikslas yra padidinti LGBTIQ vaikų gerovę 
taikant visapusišką požiūrį į švietimą, kuris jungia švietimo įstaigas ir 
vaivorykštės šeimas.
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ACTIVEAID / Prieiga prie sveikatos priežiūros ir 
įsidarbinimo translyčiams ir interlyčiams asmenims: 
lygybės sąlygų kūrimas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2024 m. spalis – 2026 m. lapkritis

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjunga

Projektu ACTIVEAID, kurį koordinuoja „Asociación SOMOS LGTB+ de 
Aragón“ ir kuris įgyvendinamas kartu su 8 partneriais, įskaitant LGL, 
siekiama sukurti įtraukią prieigą prie sveikatos priežiūros paslaugų ir 
įsidarbinimo galimybes translyčiams ir interlyčiams asmenims.
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Vilniaus miesto savivaldybės 2025–2027 metų tarptautinių 
festivalių trimečio finansavimo konkurso projektas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. sausis – 2027 m. gruodis

Finansavimo šaltinis: Vilniaus miesto savivaldybė

2025 metais į Vilnių šeštą kartą sugrįžusio „Baltic Pride“ festivalio 
tikslas – skatinti LGBT bendruomenės matomumą, žmogaus teisių 
užtikrinimą ir kultūrinę įvairovę. 2026 ir 2027 metų birželį LGL 
Vilniuje organizuos festivalį „Lithuanian Pride“, kuris pirmą kartą 
suorganizuotas 2024 m. Festivalis suteikia galimybę apie svarbias 
LGBT žmogaus teisių problemas kalbėti dažniau nei kartą per trejus 
metus ir platformą atskleisti aukšto meninio lygio LGBT kultūrą 
vilniečiams ir Vilniaus svečiams.
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„Transcending Barriers“: translyčių asmenų įtraukties 
darbovietėje skatinimas

Įgyvendinimo laikotarpis: 2025 m. vasaris – 2027 m. sausis

Finansavimo šaltinis: Europos Sąjunga

Projektas „Transcending Barriers: translyčių asmenų įtraukties 
darbovietėje skatinimas“, koordinuojamas Brešos universiteto ir 
įgyvendinamas kartu su 7 partneriais, įskaitant LGL, siekia kovoti 
su diskriminacija ir nelygybe, kurią patiria translyčiai asmenys savo 
darbovietėse.



Leidiniai
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LGL VEIKLOS STRATEGIJA 2026–2030 M.

Remiantis daugiau nei trisdešimties metų patirtimi advokacijos, 
sąmoningumo didinimo ir bendruomenės stiprinimo srityse, 
parengtas naujas asociacijos LGL strateginis veiklos planas 2026–
2030 m. 

Strategija parengta atsižvelgiant į besikeičiančią politinę ir socialinę 
aplinką, naujus iššūkius ir galimybes. Šiame laikotarpyje ypatingas 
dėmesys skiriamas susirinkimų ir saviraiškos laisvės užtikrinimui, 
diskriminacijos dėl seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės 
eliminavimui bei „Pride“ renginių plėtrai kaip vienai iš pagrindinių 
strateginių krypčių. Kviečiame susipažinti su ateinančių penkerių 
metų tikslais bei planais, kaip jų bus siekiama.

Strateginis asociacijos LGL planas 2026-2030 metams, 2025

http://www.lgl.lt/assets/STRATEGINIS-PLANAS-LT.pdf
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„PRIDE NAMŲ“ ĮRANKIŲ RINKINYS BENDRUOMENIŲ 
STIPRINIMUI

„Baltic Pride“ 2025 iniciatyvos „Pride namai“ metu jauni LGBTQIA+ 
žmonės dalijosi savo žiniomis, patirtimi ir kūrybinėmis idėjomis, kaip 
kurti pokyčius savo bendruomenėse. Šiandien pristatomas šios 
iniciatyvos pagrindu sukurtas įrankių rinkinys, kuris apibendrina 
svarbiausias pamokas ir siūlo praktiškas priemones tiems, kurie nori 
prisidėti prie įtraukesnės visuomenės kūrimo.

Įrankių rinkinyje pateikiami praktiniai užsiėmimų šablonai skirti 
darbui su politikos, kūrybos ir psichinės sveikatos temomis. 
Taip pat galima rasti išbandytų bendruomenės stiprinimo veiklų 
aprašymus, rekomendacijas bei gerosios praktikos pavyzdžius, 
kurie padės planuojant veiklas tiek patyrusiems aktyvistams, tiek 
pradedantiesiems. Rinkinį papildo organizacijų, pagalbos linijų ir 
resursų sąrašas, skirtas tiems, kurie ieško papildomos informacijos 
arba paramos.

https://www.lgl.lt/naujienos/pristatytas-naujas-pride-namu-
irankiu-rinkinys-bendruomeniu-stiprinimui/

https://www.lgl.lt/naujienos/pristatytas-naujas-pride-namu-irankiu-rinkinys-bendruomeniu-stiprinimui
https://www.lgl.lt/naujienos/pristatytas-naujas-pride-namu-irankiu-rinkinys-bendruomeniu-stiprinimui
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VAIVORYKŠTĖS ŠEIMŲ PATIRIAMŲ IŠŠŪKIŲ ATASKAITA

Naujai LGL parengtoje tarptautinėje ataskaitoje „Mapping Realities 
of Rainbow Families: Challenges and Needs. A Transnational Desk 
Research Report“ išsamiai analizuojamos skirtingos vaivorykštės 
šeimų – tų, kurias sudaro tos pačios lyties poros, LGBTQ+ asmenų 
tėvai ir jų vaikai – patirtys Šiaurės–Baltijos regione ir Ukrainoje.

Tyrimas atskleidžia ryškius skirtumus tarp minėtų valstybių. Danijoje, 
Islandijoje ir Estijoje pasiekta reikšmingų teisinių laimėjimų, tačiau 
instituciniu ir kultūriniu lygmeniu vis dar išlieka kliūčių. Lietuvoje ir 
Ukrainoje teisinis pripažinimas stringa dėl pasipriešinimo. Visuose 
kontekstuose vaivorykštės šeimos susiduria su tomis pačiomis 
problemomis – teisiniu nematomumu, heteronormatyviu institucijų 
požiūriu, socialine stigma ir sisteminių duomenų stygiumi.

Ataskaitoje pabrėžiama, kad teisinė lygybė ne visada reiškia lygybę 
gyvenime. Tikra įtrauktis reikalauja pokyčių ne tik įstatymuose, bet ir 
švietimo, sveikatos priežiūros bei visuomenės požiūrio srityse – kad 
kiekviena šeima būtų pripažinta ir palaikoma.

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-pristato-vaivorykstes-seimu-
patiriamu-issukiu-ataskaita/

https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-pristato-vaivorykstes-seimu-patiriamu-issukiu-ataskaita/
https://www.lgl.lt/naujienos/lgl-pristato-vaivorykstes-seimu-patiriamu-issukiu-ataskaita/
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TRANSLYČIŲ ASMENŲ ĮTRAUKTIES DARBOVIETĖJE SKATINIMAS. 
NACIONALINĖ APŽVALGA

Leidinyje aptariami translyčių asmenų patiriami iššūkiai darbo rinkoje, 
pabrėžiant diskriminacijos, teisinės apsaugos trūkumo ir įtraukties 
stokos problemas bei siūlant priemones lygioms galimybėms ir 
saugiai darbo aplinkai užtikrinti.

Transcending Barriers: Translyčių asmenų įtraukties darbovietėje 
skatinimas. Nacionalinė apžvalga

https://www.lgl.lt/assets/Translyčių-asmenų-įtrauktis-darbovietėje.-Nacionalinė-apžvalga.pdf
https://www.lgl.lt/assets/Translyčių-asmenų-įtrauktis-darbovietėje.-Nacionalinė-apžvalga.pdf
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PILIETINĖS VISUOMENĖS ĮGALINIMAS PALAIKYTI LGBTIQ 
NEAPYKANTOS NUSIKALTIMŲ AUKAS

Leidinys „ENACT – pilietinės visuomenės organizacijų gebėjimų 
stiprinimas siekiant remti LGBTIQ neapykantos nusikaltimų 
aukas“ pristato iniciatyvas, skirtas stiprinti organizacijų gebėjimus 
atpažinti, reaguoti į neapykantos nusikaltimus ir veiksmingai padėti 
nukentėjusiems asmenims, akcentuojant mokymų, bendradarbiavimo 
ir žmogaus teisių apsaugos svarbą.

ENACT – Pilietinės visuomenės įgalinimas palaikyti LGBTIQ 
neapykantos nusikaltimų aukas, 2025

http://www.lgl.lt/assets/ENACT-leidinys.pdf
http://www.lgl.lt/assets/ENACT-leidinys.pdf
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PARAMOS NEAPYKANTOS NUSIKALTIMŲ PRIEŠ LGBTIQ+ 
ASMENIS AUKOMS STIPRINIMAS LIETUVOJE

Leidinys „Paramos neapykantos nusikaltimų prieš LGBTIQ asmenis 
aukoms stiprinimas Lietuvoje“ pristato „ENACT“ projekto tyrimo 
rezultatus, analizuojančius LGBTIQ asmenų patirtis ir paramos 
prieinamumą, pabrėžiant pilietinės visuomenės organizacijų vaidmenį 
stiprinant pagalbą aukoms bei gerinant reagavimą į neapykantos 
nusikaltimus Lietuvoje.

Paramos neapykantos nusikaltimų prieš LGBTIQ+ asmenis aukoms 
stiprinimas Lietuvoje (ENACT)

http://www.lgl.lt/assets/Paramos-neapykantos-nusikaltim%C5%B3-prie%C5%A1-LGBTIQ-asmenis-aukoms-stiprinimas-Lietuvoje-ENACT.pdf
http://www.lgl.lt/assets/Paramos-neapykantos-nusikaltim%C5%B3-prie%C5%A1-LGBTIQ-asmenis-aukoms-stiprinimas-Lietuvoje-ENACT.pdf
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FINANSINĖ ATASKAITA 
DUOMENYS APIE PAJAMAS IR IŠLAIDAS 2025 METAIS

Nepanaudotos projektinės lėšos 
(2024-12-31)

Europos Sąjunga

PAJAMOS

135.804 € 26

 € %

IŠLAIDOS  € %

4

8

20.338 €

39.605 €

78.717 €PERVEDIMAI PARTNERIAMS:  

100515.423 €Metinės pajamos:

100472.099 €Metinės išlaidos:

202.058 €
Nepanaudotos projektinės lėšos 
(2025-12-31)

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

Europos Taryba per Europos Jaunimo Fondą

271.961 €

16.000 € 3

Fondų ir verslo parama

NVO fondas

159.587 € 31

Darbo užmokesčio fondas (su mokesčiais)

LGBT centro išlaidos

Projektinės veiklos

167.993 € 36

16.513 € 3

287.593 € 61

1787.000 €

1157.089 €

Vilniaus miesto savivaldybė

Šiaurės ministrų taryba


